
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 06/04-02-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 102-06/04-02-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 04-02-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 8872/6/30-01-2025 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
16o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 16ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια , η οποία έχει ως 
εξής: 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

ΑΔΑ: ΨΡΛΤ7ΛΕ-Ν21



 

και τις διατάξεις του άρθρου 175 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 19 του Ν. 
5056/2023 σχετικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 

2) Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄/27-12-2010), 
όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί (ΦΕΚ 4083/β/23-11-2017).  

3) Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει.  

4) Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

5) Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  

6) Τις διατάξεις της παρ. 19 του άρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα».   

7) Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
8) Την αριθ. 2/1757/0026/10-01-2017 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 17/β΄/2017), αναφορικά με τον 

καθορισμό των δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία. 
9) Την αριθ. Πρωτ. οικ. 1411/736/8.1.2024 (ΑΔΑ:ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 

Νήσων περί ορισμού νέων  Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
10) Την αριθ. οικ. 4622/2182/17.1.2024 (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 

Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
(ΦEK 449/B΄/23-1-2024). 

11) Την υπ. αριθ. οικ.114930/52480/30.12.2024 Ανανέωση θητείας του Αναπληρωτή Περειφερειάρχη και 
των Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

12) Τις έκτακτες υπηρεσιακές, εποχικές και επείγουσες ανάγκες και τις αυξημένες υποχρεώσεις, οι 
οποίες θα προκύψουν, κατά το Α΄ εξάμηνο του 2025, για τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής, οι οποίες δεν θα αρκούν να εκτελεστούν κατά τη διάρκεια απασχόλησης του 
προσωπικού εντός ωραρίου εργασίας, αλλά θα απαιτηθεί και εκτός ωραρίου υπερωριακή εργασία. 
Πιο συγκεκριμένα για να μην υπάρχει καθυστέρηση στη διεκπεραίωση των διαφόρων υποθέσεων 
όλων των τμημάτων της Δ/νσης, κρίνεται αναγκαία η παροχή υπερωριακής (απογευματινής) για όλα 
τα τμήματα εξαιτίας κυρίως των αυξημένων υποχρεώσεων τους, της μεγάλης έλλειψης προσωπικού 
(το οποίο από το έτος 2019 μειώθηκε κατά 4 μόνιμους γεωτεχνικούς υπαλλήλους), της υλοποίησης 
του προγράμματος Δακοκτονίας, της ανάγκης για επιτόπιες αυτοψίες (έλεγχος γεωργικών 
μηχανημάτων, έλεγχος αλιευτικών σκαφών, έλεγχος ζώων, έλεγχος καταστημάτων γεωργικών 
εφοδίων, έλεγχος οινοποιείων, επισκοπήσεις κ.α.), της έκτακτης ανάγκης για το σημαντικό αριθμό 
διοικητικών ελέγχων των νέων αγροτών, σχεδίων βελτίωσης και των μικρών εκμεταλλεύσεων κ.λ.π. 

13) Την εγγεγραμμένη πίστωση στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2025.  
14) Την αριθμ. 14/29-01-2025 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 

Δημοσιονομικών Αναφορών της Π.Ε. Ζακύνθου.  
 

                           ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

     Την έγκριση της εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης, που αφορά στην αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία (απογευματινή) από τον Προϊστάμενο Δ/νσης και τους υπηρετούντες υπαλλήλους με κύρια και  
παράλληλα καθήκοντα, της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, ήτοι συνολικά από οκτώ (8) άτομα (σύμφωνα με τον πίνακα 1), για την κάλυψη εποχικών και 
έκτακτων αναγκών που θα προκύψουν κατά το Α΄ εξάμηνο του 2025, σύμφωνα με τα ανωτέρω 
διαλαμβανόμενα. 
 
      Το ποσό της δαπάνης που θα απαιτηθεί ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 6.454,92 € για υπερωριακή 
εργασία κατά το Α΄ εξάμηνο του 2025, που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις του εγκεκριμένου 

ΑΔΑ: ΨΡΛΤ7ΛΕ-Ν21



 

προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της ΠΙΝ έτους 2025:  ειδικός φορέας 03073 ΚΑΕ 0511– 
Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή εργασία. 
                                                               
Πίνακας 1. 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ 

ΚΛΑΔΟΣ ΙΔΙΟΤΗΤΑ Συνολικός χρόνος 
απογευματινής 
υπερωριακής 
απασχόλησης 
(01/1/2025 έως 

30/06/2025) 
1. ΚΟΜΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
120 

2. ΜΑΡΙΟΝ ΟΠΠΕΛ 
ΚΑΨΑΣΚΗ 

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

120 

3. ΜΗΛΕΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

120 

4. ΓΙΑΤΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΦΥΤΙΚΗΣ, ΖΩΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & 
ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ 

120 

5. ΚΕΦΑΛΛΗΝΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΦΥΤΙΚΗΣ, ΖΩΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & 
ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ 

120 

6. ΠΟΣΟΣΤΙΔΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ ΓΩΠΟΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΦΥΤΙΚΗΣ, ΖΩΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & 
ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ 

120 

7.  ΜΠΕΚΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΑΛΙΕΙΑΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ
Σ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Φ.Ζ.Π. 
& ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ 

120 

8. ΣΟΥΛΑΪ ΜΠΛΕΡΙΝΑ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

120 

 
Συνημμένο: - 1.Βεβαίωση πίστωσης 

ΑΔΑ: ΨΡΛΤ7ΛΕ-Ν21



 

 
    

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 
                                                                  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης, που αφορά στην αποζημίωση για υπερωριακή εργασία (απογευματινή) 
από τον Προϊστάμενο Δ/νσης και τους υπηρετούντες υπαλλήλους με κύρια και  παράλληλα καθήκοντα, της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, ήτοι συνολικά από οκτώ 
(8) άτομα (σύμφωνα με τον πίνακα 1), για την κάλυψη εποχικών και έκτακτων αναγκών που θα προκύψουν 
κατά το Α΄ εξάμηνο του 2025, σύμφωνα με τα ανωτέρω διαλαμβανόμενα. 
 
      Το ποσό της δαπάνης που θα απαιτηθεί ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 6.454,92 € για υπερωριακή 
εργασία κατά το Α΄ εξάμηνο του 2025, που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της ΠΙΝ έτους 2025:  ειδικός φορέας 03073 ΚΑΕ 0511– 
Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή εργασία. 
                                                               
Πίνακας 1. 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ 

ΚΛΑΔΟΣ ΙΔΙΟΤΗΤΑ Συνολικός χρόνος 
απογευματινής 
υπερωριακής 
απασχόλησης 
(01/1/2025 έως 

30/06/2025) 
1. ΚΟΜΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
120 

2. ΜΑΡΙΟΝ ΟΠΠΕΛ 
ΚΑΨΑΣΚΗ 

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

120 

3. ΜΗΛΕΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

120 

ΑΔΑ: ΨΡΛΤ7ΛΕ-Ν21



 

4. ΓΙΑΤΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΦΥΤΙΚΗΣ, ΖΩΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & 
ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ 

120 

5. ΚΕΦΑΛΛΗΝΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΦΥΤΙΚΗΣ, ΖΩΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & 
ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ 

120 

6. ΠΟΣΟΣΤΙΔΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ ΓΩΠΟΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΦΥΤΙΚΗΣ, ΖΩΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & 
ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ 

120 

7.  ΜΠΕΚΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΑΛΙΕΙΑΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ
Σ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Φ.Ζ.Π. 
& ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ 

120 

8. ΣΟΥΛΑΪ ΜΠΛΕΡΙΝΑ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

120 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 102-06/04-02-2025 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης       
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Nικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: ΨΡΛΤ7ΛΕ-Ν21


		2025-02-04T13:24:58+0200
	Athens




